Постановление Правительства Российской Федерации от 10.09.2004 № 477
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести изменения в следующие акты Правительства Российской Федерации:

а) в постановлении Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2000 г. № 921 "О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов градостроительной деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 50, ст.4901):

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации на основании федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации осуществляет разработку основ федеральной политики и правовое регулирование государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности;";

в Положении об организации в Российской Федерации государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности, утвержденном указанным постановлением:

пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

в абзаце втором пункта 7 слова: "уполномоченным органом государственного регулирования в сфере государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности" заменить словами: "Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации";

в пунктах 12, 15 и 17 слова: "уполномоченная организация технической инвентаризации" в соответствующих числе и падеже заменить словами: "организация (орган) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности" в соответствующих числе и падеже;

б) пункт 1 Положения о Министерстве промышленности и энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2004 г. № 284 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 25, ст. 2566), после слова: "градостроительства" дополнить словами: "(за исключением государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности)".

2. Установить, что:

а) государственный технический учет объектов градостроительной деятельности осуществляют Федеральное агентство кадастра объектов недвижимости и его территориальные органы;

б) техническую инвентаризацию объектов градостроительной деятельности осуществляют:

до 1 ноября 2004 г. - государственные и муниципальные унитарные предприятия и (или) государственные и муниципальные учреждения;

с 1 ноября 2004 г. - организации (органы), аккредитованные Федеральным агентством кадастра объектов недвижимости в порядке, устанавливаемом Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации.